МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015.                                                                                 № 71
с.Вершинино

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Томской области об административных правонарушениях от 26.12.2008 № 295-ОЗ, постановления №769 от 14.12.2006г. постановления Правительства Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010г. №223а в целях повышения эффективности работы, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах и применения административного воздействия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах  Спасского сельского поселения, согласно приложению.

2.    Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  при проведении спортивных или иных соревнований, коллективных выездов на отдых на водные объекты, назначение лиц, ответственных за безопасность людей на воде в купальный сезон 2015 год.

3. Утвердить состав группы экстренного реагирования по обеспечению мероприятий по безопасности людей на воде в купальный сезон 2015 год, согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  -  www.spasskoe.tomsk.ru.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  поселения

(Глава Администрации)                                                   Д.В.Гражданцев
Е.А.Лущеко

959-608

В дело-01-03, , Д.В.Гражданцев-1
 Приложение

 к постановлению Администрации

            Спасского сельского поселения

              от 07.05.2015г.  № 70
План мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах  массового отдыха на водных объектах    Спасского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные лица

	1
	Рассмотреть вопросы  по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водоемах, в том  числе подготовка этих мест на ближайшем заседании Комиссии (постановление № 408 от 14.12.2010г) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности населения
	июнь

2015 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	2
	Выявление владельцев и арендаторов пляжей и мест для купания, находящихся на территории Спасского сельского поселения
	постоянно
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	3
	Определить  места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта людей на берегах р.Томь на территории Спасского сельского поселения,  закрепить их за предприятиями, организациями с оформлением соответствующих документов.

Представить в отдел ГО и ЧС Администрации Томского района
	июнь

2015 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	4
	Изготовить и выставить на необорудованных водных объектах предостерегающие знаки(аншлаги) о запрете купания  на территории поселения
	 июль

2015 год
	Администрация поселения и Ответственные за водные объекты

	5
	Проведение совместного патрулирования с привлечением сотрудников органов внутренних дел с целью выявления нарушения правил безопасности людей на водных объектах
	В течении купального сезона 2015
	Администрация поселения – оперативная группа

	6
	Рассмотрение на собраниях граждан  вопроса соблюдения правил безопасности на водных объектах
	              июль

                2015 год
	Ответственные за водные объекты

	7
	Осуществить благоустройство и подготовку пляжей к купальному сезону в соответствии с законодательством в случае договора водопользования
	июль

2015 год
	Ответственные за водные объекты

	8
	Провести обследование объектов  по готовности к купальному сезону в случае договора водопользования
	      июль

                     2015 год
	Ответственные за водные объекты

	9
	Провести заседания с руководителями предприятий, имеющих детские лагеря отдыха на территории Спасского сельского поселения по вопросам безопасности детей
	июль

2015 год
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

	10
	Рекомендовать директору МАОУ «Спасская СОШ» провести классные часы на тему соблюдения детьми правил поведения - на водных объектах во время летних каникул
	май 2015
	Председатель комиссии, Глава поселения Д.В.Гражданцев

Глава поселения                                                                     Д.В.Гражданцев
Приложение

 к постановлению Администрации

            Спасского сельского поселения

              от 07.05.2015г.  № 71
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по
обеспечению безопасности людей на воде в купальный сезон 2015 года

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Домашний адрес, способ вызова

	1
	2
	3
	4

	1.
	  Гражданцев Дмитрий    Васильевич
	Глава поселения

 Спасского сельского    поселения
	С.Коларово, пер.Школьный, 1-1, тел.89138247693

	2.
	Лущеко Елена Александровна
	Управляющий делами
	с.Коларово

 пер.Садовый, 3, кв.1

тел. 89609797084

	3.
	Николаева Галина Васильевна
	специалист 1 категории
	с.Коларово, ул.Советская, 22- 2, сот.89609785662

	4.
	Трунов Сергей Борисович
	Водитель администрации
	с.Вершинино, ул.Советская, 102, тел.89069482730

	5
	Узун Сергей Александрович

(по согласованию)
	И.о.участкового поселения
	Тел. 9539129838